
کودکان ایران همچون 
پرنده هایی هستند که 
آرزوی پرواز دارند، اما 
سیستم آموزشی و حالا 
طرح های مجلس می خواهند 
زودتر قفسی تنگ تر 
دورشان بسازند. چرا باید 
برای فرستادن کودکان به 
مدارس عجله کنیم؟ اجازه 
دهید کودکی کنند. بازی 
کنند. رشد کنند

چرا باید فرزندمان را زودتر به مدرسه بفرستیم؟

ورش کودکان، حبس در قفس آموزش و پر

اتحادملت - گروه جامعه؛ به نظر می رسد هر 
بار صدای معلمان و دانش آموزان در اعتراض به 
مشکلات نظام آموزشی به جایی نمی رسد، طرحی 
جدید از دل آموزش و پرورش معرفی می شود که 

بیشتر نقش مسکنّ موقت دارد تا راه حلی پایدار.
این بار صحبت از کاهش سن ورود به مدرسه 
است؛ طرحی که نمایندگان مجلس و برخی از 
آن  اجرای  دنبال  به  پرورش  و  آموزش  مسئولان 
هستند. طبق این پیشنهاد، کودکان به جای شش 
سالگی، از پنج سالگی وارد مدرسه خواهند شد؛ 
گویی تصور می شود هر چه زودتر کودکان را پشت 
نیمکت های سخت قرار دهیم، آینده ای درخشان تر 
پیش روی کشور خواهد بود! واقعیت اما خلاف این 
است. طرح ورود زودتر دانش آموزان به مدرسه، 
همچون همیشه، بدون توجه به یافته های علمی 
و اصول روان شناسی رشد ارائه شده است. هدف 
این طرح چیزی نیست جز وارد کردن هرچه زودتر 
کودکان به چرخه رسمی و فرمایشی آموزش، آن 
هم در ساختاری که هنوز از رویکردهای منسوخ 

حافظه محور فاصله نگرفته است.
سند تحول یا سند تعجیل؟  

بحث کاهش سن آموزش رسمی چندان جدید 
نیست. این موضوع از سال ۱۳۹۱ در قالب سند 
تحول بنیادین مطرح شد. اما آیا واقعاً این سند 
اصلاحاتی  به  عمل  در  سال هاست  که  طولانی 

جدی ختم نشده، می تواند تضمینی برای بهبود 
کیفیت آموزشی باشد؟ 

سؤال اصلی اینجاست: آیا جامعه، خانواده ها 
و حتی خود کودکان برای چنین تغییری آمادگی 
و  سطحی  دستکاری های  با  هم  باز  یا  دارند؟ 
صوری، فقط می خواهیم وانمود کنیم که اتفاق 

خاصی رخ داده است؟  
رویای کاهش سن دیپلم  

در همین راستا، وزیر پیشین آموزش و پرورش 
نیز گامی فراتر گذاشته و پیشنهاد داده بود که 
تا  یابد  کاهش  سال   ۱۵ به  دیپلم  دریافت  سن 
شوند!  کار  بازار  جذب  سریع تر  دانش آموزان 
تولید  شبیه خط  بیشتر  را  آموزش  که  رویکردی 
یک کارخانه تلقی می کند تا فرآیندی انسانی برای 

پرورش استعدادها. 
کارشناس  داوری،  محمد  چون  منتقدانی  اما 
آموزشی، تأکید کرده اند که چنین ایده هایی کاملاً 
رشد  روان شناسی  پژوهش های  است.  غیرعلمی 
مختلف  مراحل  در  کودکان  که  داده اند  نشان 
یادگیری  برای  متفاوتی  آمادگی های  زندگی شان 
دارند. سرعت بخشیدن بی جهت به این فرآیند نه 
تنها کمکی نمی کند، بلکه ممکن است آسیب های 

جدی به ذهن و شخصیت آن ها وارد کند.
آموزش با بازی، نه با کتاب های خشک  

تربیتی،  الهام کاویانی، متخصص علوم  دکتر 

سال  هفت  زیر  کودکان  یادگیری  است  معتقد 
بازی  از طریق  و  غیرمستقیم  به شیوه های  باید 
صورت گیرد. اما نظام آموزشی ما، که همچنان 
تکیه  "مهارت محوری"  کلیشه ای  شعارهای  بر 
قدیمی  روش های  به  همچنان  عمل  در  دارد، 
پرسش  جای  حال  است.  پای بند  حافظه محور 
است: در شرایطی که هنوز ساختارهای آموزشی 
ما نیازمند تغییرات بنیادین هستند، آیا کاهش 
سن شروع آموزش رسمی کمکی به حل مشکلات 
خواهد کرد؟ یا تنها باری اضافه بر دوش کودکانی 
خواهد بود که فرصت تجربه دوران کودکی واقعی 

از آن ها گرفته شده است؟  
نگرانی اصلی اینجاست: آیا کودکی که از نظر 
ذهنی باهوش است، از لحاظ عاطفی آمادگی لازم 
برای حضور در کلاس های درس را دارد؟ همانطور 
که دنی کافمن، روان شناس برجسته، بیان می کند، 
تمرکز،  توانایی  در  کلیدی  نقش  عاطفی  بلوغ 
تعامل با همسالان و پایبندی به قوانین مدرسه ایفا 
می کند. اگر کودک نتواند با فضای آموزشی کنار 
بیاید، نه تنها فرآیند یادگیری مختل می شود، بلکه 
ممکن است تجربه ناخوشایند مدرسه او را برای 
همیشه از مسیر آموزش دور کند. مطالعات انجام 
شده در نیوزیلند نیز تأکید کرده اند که کودکانی که 
دیرتر وارد مدرسه شده اند، نه تنها از نظر تحصیلی 
عقب نمانده اند، بلکه علاقه و اشتیاق بیشتری به 

یادگیری نشان داده اند.
حاضر هستید کودکتان را زودتر راهی مدرسه 

کنید؟  
طرح های  چالش های  با  ما  پرورش  و  آموزش 
که  طرح هایی  است؛  شده  روبه رو  عجولانه ای 

بیشتر شبیه مسلخ آرزوهای کودکانه هستند.  
بازی؛ گمشده ای که هیچ گاه به دست نیامد

به  توسعه یافته  کشورهای  که  شرایطی  در 
سمت "یادگیری مبتنی بر بازی" پیش می روند، 
متأسفانه سیستم آموزشی ما کودکان را هر چه 
زودتر از فضای بازی جدا کرده و به چرخه خشک 
آموزش فرو می برد. دیوید وایت برد، از محققان 
برجسته دانشگاه کمبریج، در مطالعات خود نشان 
داده است که بازی نه تنها برای توسعه شناختی 
کودکان حیاتی است، بلکه ستون اصلی سلامت 
با وجود این  روان آن ها را نیز تشکیل می دهد. 
ترجیح  گویا  ما  مسئولان  علمی،  دستاوردهای 
می دهند کودکان را زودتر به امتحانات پراسترس و 

تکالیف فرساینده عادت دهند.  
چرا دردهای واقعی فراموش می شوند؟

در حالی که بحث کاهش سن ورود به مدرسه 
نیازهای  به  چرا  اینجاست:  سؤال  است،  مطرح 
مانند  مشکلاتی  نمی شود؟  پرداخته  بنیادی تر 
معیشت معلمان، نوسازی مدارس فرسوده، حذف 
روش های  کردن  جایگزین  و  غیرضروری  دروس 
بدون  مدارس  در  که  کودکانی  تدریس؟  فعال 
سیستم گرمایشی ایمن یا امکانات حداقلی درس 
می خوانند، آیا اولویت پایین تری دارند؟ انگار این 
طرح ها تنها پوششی هستند برای فرار از پذیرفتن 

مسئولیت های بزرگ تر.  
کودکان ایران همچون پرنده هایی هستند که 
آرزوی پرواز دارند، اما سیستم آموزشی و حالا 
قفسی  زودتر  می خواهند  مجلس  طرح های 
تنگ تر دورشان بسازند. چرا باید برای فرستادن 
دهید  اجازه  کنیم؟  عجله  مدارس  به  کودکان 
کودکی کنند. بازی کنند. رشد کنند. اگر این 
خواهیم  آینده ای  بگیریم،  آن ها  از  را  فرصت 
بود،  نخواهد  "شکوهمند"  تنها  نه  که  داشت 
که  بود  خواهد  سردرگم  جوانانی  از  پر  بلکه 
وارد  نکرده  عبور  کودکی  از  چگونه  نمی دانند 

دنیای بزرگ سالی شوند.
تنها نکته امیدوارکننده این بحث آن است که 
رئیس کمیته آموزش مجلس اعلام کرده هنوز این 
طرح نهایی نشده و نیاز به بررسی بیشتری دارد. 
شاید هنوز بتوان امید داشت منطقی تر به مسیر 

آموزش و تربیت کودکان کشور نگاه شود.

در بررسی وضعیت بوستان سرخه حصار مطرح شد
رفع موانع کاشت ۳۰ هزار درخت در بوستان سرخه حصار

مدیران شهری پایتخت از وضعیت بوستان سرخه حصار بازدید کردند و با 
برگزاری نشستی به بررسی چالش های این بوستان پرداختند؛ طی این جلسه 

موانع کاشت ۳۰ هزار درخت در این جلسه برطرف شد.
به گزارش ایسنا، نشست هم اندیشی شهرداری منطقه ۱۳ امروز )دوشنبه( 
با محوریت فضای سبز این منطقه با حضور مهدی پیرهادی رییس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران، داوود گودرزی 
معاون خدمات شهری شهرداری تهران، محمدعلی مختاری رئیس سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران و امیر نوری شهردار منطقه ۱۳ برگزار شد.

امیر نوری شهردار منطقه ۱۳ تهران در این جلسه با اشاره به وضعیت 
بوستان سرخه حصار اظهارکرد: بوستان سرخه حصار عمر ۶۰ ساله دارد. از 
بدو ورودمان کارگروه هایی را تشکیل دادیم و متوجه شدیم این درختان به 
صورت صنعتی کاشته شدند و قرار بود بعد از ۲۰ سال قطع شوند؛ حالا عمر 
این درختان رو به اتمام است. گونه های درختان سازگار در حال جایگزینی 
است و بر همین اساس سال گذشته ۱۲ هزار درخت کاشتیم و امسال قرار 

است ۳۰ هزار درخت کاشته شود.
وی ادامه داد: از معاونت خدمات شهری درخواست داریم مجوز کاشت 
این تعداد درخت را به ما بدهد؛ حداکثر قطعی درخت در این بوستان ۸۰۰۰ 
درخت است و چند برابر آن درخت خواهیم کاشت. شش چاه آب عمیق 
در بوستان داریم و دو تصفیه خانه روان آب و فاضلاب در حال بهره برداری 

هستند که این مسئله به وضعیت آبی استان کمک بیشتری خواهد کرد.
مهدی پیرهادی در ادامه عنوان کرد: قلب مجموعه منابع طبیعی باید برای 
این بوستان بتپد؛ اگر اهمالی صورت بگیرد حتما باید برخورد شود. منابع 
طبیعی هرچه سریعتر باید درختان آفت زده را جمع آوری کند و اگر سرخه 
حصار درست نشود بی عرضگی همه مان است. منابع طبیعی باید به تکلیفش 
عمل کند. مردم هر چقدر مطالبه گر شوند و رسانه ها به میدان بیایند شرایط 
بهتر خواهد شد. لوله گذاری تا پشت در تصفیه خانه انجام شده و نامه نگاری 
دادستانی مبنی بر وصل کردن پساب تصفیه خانه انجام شده؛ اما باز هم کار 
انجام نمی گیرد. این همه ترک فعل وجود دارد و کسی این مسائل را نمی بیند.

وی ادامه داد: سرخه حصار چندین دهه است که درگیر مسائل مخالف 
است. اگر بتوانیم ۱۰۰ هزار درخت بکاریم و لوله گذاری انجام شود، موضوعات 
سرخه حصار حل خواهد شد؛ ما بیش از ۱۰۰۰ میلیارد برای مسئله تنش آبی 
به وزارت نیرو کمک کردیم؛ اما وزارت نیرو به خاطر ۵۵ میلیارد پساب تصفیه 
خانه را وصل نمی کند. آقای اژه ای رئیس قوه قضاییه نسبت به فضای سبز 

دغدغه دارد و با او مکاتبات لازم را خواهیم کرد.
در ادامه این جلسه موانع کاشت ۳۰ هزار درخت بررسی و رفع شد و بر 

همین اساس امسال این تعداد در بوستان سرخه حصار کاشته خواهد شد.

اکران فرهنگی زاهدان تسلیت؛ فریاد همدردی تهران در 
سوگ هم وطنان

از  جمعی  شهادت  و  زاهدان  دادگستری  به  تروریستی  حمله  پی  در 
هموطنان، پویش فرهنگی »زاهدان، تسلیت« با محوریت همدردی ملی و 

محکومیت خشونت، در تهران به اجرا درآمد.
به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از سازمان زیباسازی شهر تهران؛ در 
پی حمله تروریستی صبح شنبه چهارم مرداد ۱۴۰۴ به ساختمان دادگستری 
زاهدان که منجر به شهادت ۶ تن از هموطنان و زخمی شدن ۲۲ نفر شد، 
اکران فرهنگی با عنوان »زاهدان، تسلیت« در سطح شهر تهران اجرا شد. 
این اکران فرهنگی با محوریت جمله »کودک کشُی عادت آن هاست؛ تهران و 
زاهدان ندارد« با هدف ابراز همدردی ملی و محکومیت خشونت تروریستی در 
پایتخت به نمایش درآمده است. سازمان زیباسازی شهر تهران با بهره گیری 
از زبان تصویر و پیام های نمادین، تلاش کرده است صدای مظلومیت مردم 
زاهدان را در پایتخت طنین انداز کرده و همبستگی ملی را در برابر این جنایت 

یادآوری کند.

آئینهشهر

رئیس سازمان هواشناسی کشور از تاثیر »موج 
گرمایی« بر بیشتر استان های کشور و افزایش 
دمای تهران به بیش از ۴۰ درجه خبر داد و دو 
مفهوم »بی هنجاری دما« و »موج گرمایی« را 

تشریح کرد.
سحر تاجبخش در گفت وگو با ایسنا معانی 
دو عبارت »بی هنجاری دما« و »موج گرمایی« 
تابستان  روزهای  طی  اظهارکرد:  و  تشریح  را 
جانب  از  متفاوتی  عبارات  مکرر  به صورت 
کارشناسان هواشناسی به اطلاع عموم رسیده 
می شود. یکی از این عبارات »بی هنجاری دما« و 
دیگری »موج گرمایی« است که هر یک تعریف 

متفاوتی دارند.
تعریف دقیق »بی هنجاری دما« چیست؟ 

وی تصریح کرد: »بی هنجاری دما« تفاوت بین 
دوره  دمای  میانگین  و  اندازه گیری شده  دمای 
مرجع است که این میانگین به عنوان مثال یک 
دوره ۳۰ ساله و در یک بازه زمانی مشخص مانند 

یک روز، یک هفته یا... است. 
تاجبخش افزود: در سال های اخیر با توجه به 
گرمایش جهانی، دمای کشور اغلب بیشتر از 

میانگین بلند مدت ۳۰ ساله بوده است. 
ایران در تابستان ۱۴۰۴ با »بی هنجاری دما« 

روبروست؟ 
ادامه  در  کشور  هواشناسی  سازمان  رئیس 
اظهار کرد: طی هفته گذشته منتهی به ۴ مرداد 
۱۴۰۴ دمای کشور ۱۴ درجه سلسیوس بیش از 
میانگین بلندمدت بود که ابتدای فصل تابستان 

۱۲ درجه سلسیوس بیش از نرمال بوده است.
به گفته وی این شاخص برای روزها، استان ها 
رئیس  است.  متفاوت  مختلف  شهرهای  و 

سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: بیشترین 
بی هنجاری دما در روز ۴ مرداد مربوط به استان 
کردستان و به میزان ۴.۲ درجه سلسیوس بوده 
مربوط  این شاخص  است. طی هفته گذشته 
همین  طی  و   ۳.۳ مقدار  با  البرز  استان  به 
مدت تهران ۲.۲ درجه سلسیوس بی هنجاری 
»موج  تعریف  با  تاجبخش  است.  داشته  دما 
سازمان  تعریف  مطابق  گفت:  نیز  گرمایی« 
جهانی هواشناسی چنانچه دمای هوا در دهک 
بالایی آماری، ده درصد بالای آماری باشد و دو 
روز یا بیشتر تداوم یابد »موج گرمایی« اتفاق 
افتاده است؛ به بیان ساده تر زمانی که ۹۰ درصد 
دماهای بیشینه در دوره اماری یک ماهه، کمتر 
از دمای یک روز باشد و این دما حداقل سه روز 

تداوم یابد »موج گرمایی« رخ داده است.

ایران این هفته تحت تاثیر موج گرمایی خواهد 
بود

وی ادامه داد: از سوی دیگر انتظار می رود که 
طی روزهای سه شنبه )۷ مردادماه( و چهارشنبه 
از  عمده ای  بخش  جاری  هفته  مردادماه(   ۸(
کشور تحت تاثیر موج گرمایی قرار گیرد و دمای 
افزایش  از ۲ درجه  بیش  مناطق کشور  اغلب 

یابد.
تاجبخش در پایان در خصوص افزایش دما 
گفت:  نیز  تهران  در  آینده  روز  دو  طول  در 
پیش بینی می شود که در روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه دمای تهران به ۴۰ درجه و بالاتر نیز 
برسد. بر همین اساس اتخاذ تمهیدات لازم برای 
پیشگیری از گرمازدگی و سایر تنش های گرمایی 

برای حفظ سلامت مردم توصیه می شود.

افزایش دمای تهران به بیش از ۴۰ درجه
»بی هنجاری دما« و »موج گرمایی« به چه معناست؟ 

فرهنگ وجامعه 3روزنامه صبح ایران چهار شنبه / 8 مرداد 1۴۰۴ / شماره 2۰11

مبلغ ضمانتمبلغ کارشناسیمدلرنگنام خودروردیف

5 درصد مبلغ کارشناسی23/000/000/000 ریال1384سفید روغنیکمپرسی  10 تن رنو میدلام1

5 درصد مبلغ کارشناسی2/800/000/000 ریال1389سفید روغنیپژو پارس دوگانه سوز2
5 درصد مبلغ کارشناسی2/800/000/000 ریال1386نقره ای متالیکوانت دو کابین شخصی سیستم مزدا 32000

شهرداری کانی سور در نظر دارد تعداد 3 دستگاه خودرو با مشخصات ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند 

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/05/08

- مهلت دریافتد اسناد فرخوان تا ساعت 19 مورخ 1404/05/13 
- مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت 19 مورخ 1404/05/26 

- زمان بازگشایی 8 صبح مورخ 1404/05/27 
نوع و مبلغ تضمینی شرکت در فرآیند ارجاع:

 ضمانت نامه بانکی به حساب شهرداری کانی سور به مبلغ 5 درصد قیمت کارشناسی ماشین 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: 

استان کردستان - شهرستان بانه شهر کانی سور - شهرداری کانی سور - کد پستی 14616-66971 شماره تماس 09188741417

نوبت دومنوبت دومآگهی مزایده مرحله اولآگهی مزایده مرحله اول

کد ش-27

آگهی مجمع عمومی عادی 
سالیانه)نوبت سوم(

مالکین محترم برج نوبخت

کد ب-م-4

واقع در تهران- خیابان خرمشهر، خیابان شهید 
عربعلی، پلاک ۷۶، برج نوبخت.

عمومی  مجمع  می رساند،  استحضار  به  احتراماً 
مورخ  جمعه  روز  در  ساختمان،  سالیانه  عادی 
۱4۰4/۰۵/۱۷ رأس ساعت ۱۰ صبح در واحد ۱۰ برج 

به آدرس فوق برگزار می گردد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده

کد س-م-8

ویرا  نوآوران  شرکت  محترم  سهامداران  کلیه  از  بدین وسیله 
سیستم فرابین )سهامی خاص( به شماره ثبت ۵۵4۳۱ و شناسه 
ملی ۱4۰۱۰۰۷۰۳۲۳ دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰:۰۰ روز ۱4۰4/۰۵/۲۲ در محل 
قانونی شرکت واقع در شیراز - بلوار بعثت - خیابان سرباز - 

پلاک ۱8 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

۱. بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص انتقال سهام
۲. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

خواهشمند است سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی آنان 
با در دست داشتن مدارک شناسایی معتبر، حداقل نیم ساعت 

پیش از آغاز جلسه حضور به هم رسانند.

اطلاعیه

کد س-م-8

مخاطب گرامی جناب آقای صادق حیاتی فرزند کرم اله با کد 
ملی ۱9۷۱۷448۶۷ به اطلاع می رساند: همسر شما خانم شقایق 
جهت   ۱9۷۱9۵۲4۳۵ ملی  کد  با  عباسعلی  فرزند  اسکندری 
 ۱4۰4۳۵۳9۰۰۰۱۰9۶4۰9 شماره  به  شده  قطعی  دادنامه  اجرای 
صادر شده از شعبه ۱ دادگاه عمومی و حقوقی شهرستان ماکو با 
مشخصات فوق الذکر به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت طلاق را 
نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع 
نشد لذا در اجرای قانون قانون حمایت از خانواده به شما اخطار 
می گردد ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ این اخطاریه جهت 
اجرای دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایید و یا در صورت وجود 
مانع شرعی یا قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید. در غیر این 
صورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی نسبت به اجرای 

دادنامه اقدام میگردد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد شد.
عمر سبحانی فر

سر دفتر ۳ طلاق ماکو
روبروی  طالقانی  خیابان  ماکو  شهرستان  دفترخانه:  آدرس 

قصرپوشاک دفترخانه ۱ ازدواج و ۳ طلاق ماکو

آگهی دعوت مجمع عمومی 
موسس انجمن صنفی کارفرمایی

کد س-م-8

اولین  وارد کنندگان پارچه و محصوالت نساجی استان تهران 
مجمع عمومی موسس انجمن صنفی مذکور ،روز دوشنبه مورخ 
۱4۰4/۰۶/۰4 ساعت ۱۰ به آدرس تهران میدان ولیعصر مجتمع 

اداری ایرانیان طبقه ۷ واحد8برگزار می گردد.
میشود  دعوت  مربوطه  درصنف  شاغل  کارفرمایان  کلیه  از 

درجلسه مذکور شرکت نمایند.
ضمنا« افرادی که مایل به عضویت در هیات مدیره و یابازرسین 
میباشند.میتوانند در روز برگزاری مجمع تقضای کتبی خود را 

قبل از برگذاری انتخابات تحویل هیئت رئیسه مجمع نمایند.
دستور جلسه:

۱-تصویب اساسنامه
۲-برگزاری انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره

و بازرسان
هیات موسس:
۱-قایم رضایی

۲-سعید کریمی
۳-معصومه صابر


